2022年 10月吉日
ファーマオンコロジーセミナーのご案内

MI フォース株式会社
謹啓
清秋の候 皆様には益々ご清祥の事と存じます。また平素は弊社サービスへご理解と御愛顧を賜り心より御
礼申し上げます。
 さて、この度下記の要領でファーマオンコロジーセミナーを開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。
オンコロジー担当 MR には手術や薬物治療を中心とした集学的治療の知識だけでなく、高い倫理観が求めら
れます。また昨今はコロナ禍による MR の活動制限により顧客へのアプローチ方法も大きく変化を遂げつつあり
ます。そのような中、当セミナーは、製薬企業オンコロジー領域の人事担当・営業関連・マーケティング関連・研
修関連など幅広い皆様を対象に、今後求められるオンコロジーMR像について現場医師の生の声も交え、その
育成、採用の一助となりますような場をご提供させて頂く事を目的としております。
今回は、メディカルオンコロジストでがん化学療法に造詣の深い福岡大学名誉教授の田村先生と、長年製

薬会社でオンコロジービジネスを率いてこられた新藤様をお招きし開催させて頂きます。
ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが、奮ってご参加のほど何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白
ファーマオンコロジーセミナー

 日 時︓2022年 10月 18日（火）  17:00～
 開 催 形 式︓ZOOM によるオンライン講演会
 プ ロ グ ラ ム︓

1. 講演Ⅰ︓「オンコロジー事業に求められる組織運営」  30分
演者︓INEx・C&C（アイネクス・シーアンドシー）代表 新藤 隆志 様

元 MSD株式会社 副社長執行役員オンコロジー部門統括
座長︓MI フォース株式会社 代表取締役社長 昌原 清植

2. 講演Ⅱ︓パネルディスカッション  30分
テーマ︓「オンコロジー専門医が求めるオンコロジーMR像」
パネラー︓NPO臨床血液・腫瘍研究会理事長、福岡大学名誉教授 田村 和夫先生

MI フォース株式会社 代表取締役社長 昌原 清植
MI フォース株式会社 人材開発部部長 小瀬澤 章

3. 情報提供︓MI フォースが提供するオンコロジー領域サービス  5分
 参 加 費︓無料
 参加申し込み方法

参加をご希望の方は以下のお申し込みフォーム URL より申込みください。なお、ご参加は製薬企
業勤務の方に限らせて頂きます。
・ファーマオンコロジーセミナー: お申し込みフォーム URL
・申込み期限:2022 年 10 月 12 日(水)
【主催・問合せ先】 MI フォース株式会社 ファーマオンコロジー セミナー事務局

onc@miforce.co.jp Tel 03-5956-1971

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_DnEo6YffSnGLuHDTX4hogA

ファーマオンコロジーセミナー/講演Ⅰ 演者・ご略歴
新藤 隆志（しんどう たかし） 様
INEx・C&C（アイネクス・シーアンドシー）代表
元 MSD株式会社 副社長執行役員オンコロジー部門統括

略歴
1980年に日本ロシュ(株)に入社後、営業・マーケティング部門で経験を積み、その後 4社の製薬企
業でオンコロジーや循環器領域の要職を歴任。特に 2007年以降は、バイエル薬品(株)および
MSD(株)において、それぞれオンコロジー事業担当役員として、事業戦略、部門組織構築、社内機
能拡充など、新規事業立ち上げ計画・運営の責任者を務めた。2021年に退任後、MSD(株)オン
コロジー部門シニアアドバイザーを経て、現在はプロのビジネスコーチとして、主に企業のマネジメント層
や経営者に対する支援事業を行っている。

ファーマオンコロジーセミナー/講演Ⅱ 演者・ご略歴
田村 和夫（たむら かずお） 先生
福岡大学名誉教授
特定非営利活動法人 臨床血液・腫瘍研究会理事長

学歴
九州大学医学部卒業(1974年) 医学博士(1983年)
職歴
1974年 九州大学第一内科研修
1975年 マウントサイナイ病院系エルムースト総合病院内科インターン、レジデント
1978年 ロズウェルパーク記念研究所腫瘍内科学フェローシップ
       ニューヨーク州立バッファロー大学医学部助手
1980年 宮崎県立宮崎病院内科副医長
1981年 宮崎医科大学第二内科助手
1982年 宮崎県立宮崎病院内科医長、部長
1997年 福岡大学医学部内科学第一（現 腫瘍・血液・感染症内科学）教授
       福岡大学病院第一内科（現 腫瘍・血液・感染症内科）診療部長
2013年 福岡大学病院院長
2015年 福岡大学医学部総合医学研究センター教授
2020年 福岡大学名誉教授
専門医
日本血液学会血液専門医、指導医、米国内科専門医、腫瘍内科専門医